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JESJELLES-KANALIZIME" SH.A I t l l . W C I " 2016 
TEPELENE ( A K T I V I ) 

NIPT K29009502G 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) • ' ' 
Nr A K T I V E T 2016 2015 

Akti\et Afatslikurtra 

• Aktivet monetare 3,347,554 3,089,940 

1 Banka 2.802.501 2.767.268 

2 .irkci 545.053 322.672 

• Investime 0 0 

1 \e liliij pronesie le' njesive ekononiike hrendu griipil 0 0 

2 . Iksionei e vela 0 0 

.1 Te Ijera hiiianeiare 0 0 

• Te (Irejta te arketueshme 125,414,710 126,685,098 

1 \ga akiiviieii i .shfryiezimil iKIiciile per iiiallra. prodiikle. sherbime) 125.345.258 126.615.646 

2 \ga njesile ekononiike hrendu griipil 0 0 

.1 \ga njesile ekononiike kii ku inleresa pjeseinarrese 0 0 

4 le Ijeru i/'uradlieniel 69.452 69.452 

^ Kapilal i Iienshkruar i papuiiiiur 0 0 

• Inventaret 8,951,696 8,867,850 

1 Lende e pare dhe niuleriule Ic' konsumiieshnie 8.851.632 8.767.785 

2 Muieriale le Ijeru 100,064 100.064 

J Prodiikle le gulshine 0 0 

4 Muiira 0 0 
1 

: 5 -iktivc Hi(>l(>y,jike iGje e iijulle ne rrilje e inujiner'u 0 0 

6 AACiJM le inhajlura per shitje 0 0 

7 I'arapagiine per iiivenlur 0 0 

• Shpenzime tc shtyra 0 0 

• Te arketueshme nga le ardhurat e konstatuara 0 0 

1 T O T A L I A K T I V E V E A F A T S H K L R T R A 137,713,959 138,642,887 

Aktivet Afatgjata 

• .\kti\ financiare 0 0 

1 filiij pronesie ne njesile ekononiike hrendu griipil 0 0 

2 Tiiiij le Inuiclhenies ne njesiie ekononiike brenda gnipil 0 0 

3 Ijliij pronesie ne njesile ekononiike ku ku inleresu pjesemurrese 0 0 

4 1 iliij le hiiaiilienies ne njesile ekononiike kit ka inleresu pjesemurrese 0 0 

5 Tinij le ijere le nihujiiir si uklive ufalgjuia 0 0 

6 Tiluj le Ijere le liuudlienies 0 0 

^ Aktivet materiale 94,624,202 89,550,566 

1 !oku jroje lerene 9,079.040 9.079,040 

2 \derie.sa 42,91 1.802 42,911.802 

i .i inskiliiiie leknik. makineri. pajisje. inslriimenta dhe vegla piine 252,013,729 243,491,208 

4 Te ijera Mjele irunsporli 3,204.240 3,204,240 

5 Te ijera tiklive afalgjoki inaleriale 368.157 368,15" 

6 AiiiorTiziDii per ndenesave (28,43 1,811) (28,431,81 1) 

1 Am.In.slal leknik.niuk . paj. in.sir veg p (182.223.665) (178.774.780) 

' 8 .\monizim per \ijeie ira.sporli i (2,102.475) (2,102,475) 

V . Imorl per le ijeru .ik . Uulgj niulerjale 1 (194.8 1 5) (194.815) 

K/D/Eb 

Edii / 

imike 

?RAJ 
/ 

ADMINISTRATOR 

Arben K ^ O F 



E5JELLES-KANALIZIME" SH.A K l I A N C I 2016 
TEPELENE ( .VKTIV I ) 

NIPT K29009502G 

• \li\et biologjike 0 0 

• Aktive jo materiale: 1,258,707 1,258,707 

! K(>ncL'si(>iic.palcnli.i.lii^-ciic(.i.iiuirl\a Ircglarejc drejla dhe aki le ng/a.shiiie 1.507.204 1.507.204 
2 ljuri i Mire 0 0 
.> ParLipcigiiue per . 1 . / 0 0 
4 . [inorliziiiii. ikiiveve Jo Malericde (248.497) (248.497) 

• .\ktive tatimore te slityra 0 0 

^ Kapitali i iienshkruar i papaguar 0 0 

1 _ . 
II T O T A L I A K T I V E V E A F A T G J A T A 95,882,910 90,809,273 
III A K T I V E T O T A L E 233,596,869 229.452,160 

1 

1 

K/D/Ekonomike 



E S j E L L E S - K A N A L I Z I M E " S H . A 

T E P E L E N E 

N I P T K 2 9 0 0 9 5 0 2 G 

B I L A N C I 

PASIVI 

P a s q y r a c Pozicionit F i n a n c i a r (B i lanc i ) 

2016 

Nr D E T Y R I M E T D H E K A P I T A L I 2 0 1 6 2 0 1 5 

• Dcfyrime afatshkurtra: 1 1 8 , 4 4 4 , 5 3 2 1 2 8 , 5 3 8 , 5 9 6 

1 ///;/// c hiuiinarrjcs 0 0 
1 Ik'lyriuiij ndaj inslhucioncve le l\redisc 0 0 
?< . Irkelhiic ne avanee per poro.si 0 0 
4 le paiiiiesliine per akiivil e shfryleziiuil (1 iirnilor per luallra. sherbimei 75 .661 ,124 87.633 . 910 

5 /h'lyriiiie ndaj le Ireieve (Debilor le Ijer. kredilor le Ijere/ 2.389 ,967 1.442.841 
6 /e pagiieslime lalimore 11 Sll 4 .772 ,507 2 .885,813 
7 Te pugiieslime lalimore TAP 4 ,796 ,282 4 .796 .282 
K Te Ijeru (I'aradheniei 0 0 
'•> Te pagues/ime ndaj punonjesve 1 1.43 1.479 1 1.562.996 
10 le p'agueslime ndaj sigurimeve shoqerore sliendelsore 16.545.026 17.405,357 
1 1 /(' pagueshme per delyrimel lalimore 2.848.147 2.81 1.397 

• Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 0 

• Te ardhura te shtyra 0 0 

• Pro\e 0 0 

T O T A L I D E T Y R I M E V E A F A T S H K U R T R A 1 1 8 , 4 4 4 , 5 3 2 1 2 8 , 5 3 8 , 5 9 6 

• Detyrimc afatgjata: 0 0 

1 TilujI e huamarrjes 0 0 
2 Delyrime ndaj inslinieioneve le kredise 0 0 

ArkeTnnel ne avanet' per porosi 0 0 
4 /e paguesiime per aklivilelin e sliiiytezimil 0 0 
5 Deflesa le pagueslime 0 0 
b Te paguesiime ndaj njesive ekononiike brenda griipil 0 0 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekononiike ku ka inleresa pjesemarrese 0 0 
IS / c Ijera le pagiiesiime 0 0 

• le pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 0 

1 • le arclliiira te shtyra 0 0 

^ Pro\: 0 0 

1 I'rovizione per pensionel 0 0 
2 I'rovizione le Ijera 0 0 

• Det>rinie tatimore te shtyra 0 0 

1 T O T A L I D E T Y R I M E V E A F A T G J A T A 0 0 

D E T Y R I M E T T O 1 A L E 1 1 8 , 4 4 4 , 5 3 2 1 2 8 , 5 3 8 , 5 9 6 

I Kapitali tihe Rezervat 

1 1 • Kapitali i Nenshkruar 51 .388 .000 51 ,388 ,000 

i ; ^ Primi i lidhur me kapitalin 

1 • Rezerva rivleresimi 

1 ^ Rezerva te tjera 

1 1 Rczcrva lig/ore 

K/D/Ekc-iomike AC 



S ^ a j J E S - K A N A L I Z I M E " SH.A 
T E P E L E N E 

• =^<29009502G 

B I L A N C I 

PASIVI 
2016 

I heicrtci Mdliiniix' 

AVrt/Ti/ Ic Ijeru 7.073.628 7.073.628 

Kitiini i piishperiulare (81.279.661) (71.968.919) 

iitim / fliimbja c \t 1.923.542 (9.310.742) 

^ Siil)\eiicione per in\estime tc tjera 136.046.828 123.731.598 

II T O T A L I K A P I T A L I T 115,152,337 100,913,565 

III T O T A L I 1 D E T Y R I M E V E DHE K A P I T A L I T 233,596,869 229,452,160 

K/Q^Ekc-^omike 
AiRRAJ 2 

A 



3- ->» P A S Q Y R A E T E A R D H U R A V E S H P E N Z I M E V E 

S I R E Z U L T A T I T 2016 

Pasqyia e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

lormati I Shpenzinwl e slijiyiczimil le klasifikitara sipas natyres 

Nr Pershkrinii i Elementeve 2016 2015 
• 1 e ardhura nga aktiviteti i shfr>tezimit 25,591,297 26,876,310 

• Ndr\shinii ne in>entarin e produkteve te gatshmc dhe prodhimit ne proces 0 0 

• Puna e kryer nga njesia ekononiike dhe e kapitali/uar 0 0 

• l e ardhura te tjera te shfrytezimit 0 35,912 

• Lifnda e pare dhe materiale te konsumueshme (10,765,530) (27,064,167) 

1 I.enda e pure dhe malerialc le konsuriueslnnc (7.835.015) (7.007.827) 

2 Te ijera shpenzime (2.930.515) (20.056.340) 

3 le pa slokueshme 

• Shpenzime te personelit (19,816,367) (21,623,861) 
/ Puga dhe shperhlinie (16.896.974) (17.534.329) 

2 Shpenzime le siguriiiieve slioqerore sliendelsore Iparuqilur ve(;mus (2.919.394) (3.105.467) 

nga shpenzimel par pensionel/ 

3 Slipenzime personeli (984.065) 

• Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

• Shpenzime konsumi dhe amortizimi (3,448,884) (2,892.708) 

• Shpenzime te tjera shfrytezimi (3,136,973) (6,295,694) 

1 Uira (180.000) (120.000) 

2 Miremhajlje dhe ripurime (216.500) (427.713) 

3 Prime ic sigurimil (31.190) 

4 Tc ihlryslimc (869.382) (1.175.645) 

5 Trunsteriine. iidhelim e dielu (198.000) (363.800) 

() Shpenzime posiure dhe lelekom (295.952) (203.788) 

7 Siicrhime hankure (64.960) (26.199) 

S Slierhime hunkare 

9 Te Ijera shpenzime lulini laksa (29.998) (841.636) 

i 0 Penalilete. gjoha e demsliperhlime 0 (2.454,573) 

j 11 Slipenzime financiare le Ijera (910.750) (682.340) 

12 I'crsonel jaslil ndermarjes (340.241) 

• le ardhura te tjera 13,500,000 21,653,466 

1 le ardhura nga siihvccioiii 

n\-mus le ardhural nga njesile ekononiike brenda griipil/ 
13,500.000 13,500.000 

_^ Te ardhura nga amorlizimi subvecioiiil per iiivcsiimel ukliveve afulgjulu 

tpuraqilur vei^mus le urdhiiral nga njesile ekononiike brendu griipil/ 
8.153.466 

Inleresa le arkelii:sliem dhe te ardhura le Ijera le ngjaslvne (paraqilur 

• veciiias Ic ardhural nga njesile ekononiike hreitda griipil) 
0 0 

^ 'Zhvleresinii i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si ' ^ 
i aktive afatshkurtra 1 

0 

1 1 
' i 
:Sh|)en/.inie fiaar.iiare 0 0 

I Shpenzime inleresi dhe shpenzime le ngjashnie (paraqilur veginas 

shpenzimel per I'u pugiiar lek njesile ekononiike brendu grupil) 
0 0 



P A S Q Y R A E T E A R D H U R A V E S H P E N Z I M E V E 

SJ R E Z U L T A T I T 2016 

liBaibje> ns2 pje>emarrjet 

> f itini Hambja pAn tatiniit 1,923,342 (9,310,742) 

>>h^eiizinii i tatiniit mbi fitimin 

1 >/'/v/;rj7)(/ akr.uil i lalim'n mbi filimin 

2 Slipcnziiiii i lalini filiinil le shiyre 

- I'/esi: e liUini tuimil le pjesenuirrjere 

h'itimi/llumbja c \t 1.923.542 (9.310.742) 

Kitimi/Humbja (ler: 

rroiuirel e njesise ekononiike nieme 

liileresal jo-konlrolluese 

P a s q y r a e te A r d h u r a v e G j i t h e p e r f s h i r e s e 

Pershkrimi i Elementeve 2016 2015 

1 iliini 1 lumbja c \l 1,923,542 (9,310,742) 

1 1 c aalluira le ijcra y iilicpci-rshircsij per \: 

b)ir.'rencal i^i-) nga pcrkihimi i inoiicdhcs nc vcpriniiari Ic liuaja 

Dilcrcncal (^'-) nga ri\lcrcsinii i akli\c\ afalgjala malerialc 

Dilcrcncal -) nga ri\lcrcsinii i akii\cl llnanciarc ic mbajlura per shilje 

jPicsu c ic ardhura\ gjilhcpcrl'shircse nga pjescinarrict 

• 1 olaii i tc ardhurasc Ic licra gjitheperfshirese per \n 

• lulali i Ic an-ilniraxc uiiiiicpcrlshircsc per \ i l i n 
1 

i • ioiali i tc ardluiraxc/huinnieve giiLiicpcrlshircsc per: 
1 I'roiuirei e njtsise ekononiike nieine j 



M P T K 2 9 0 0 9 3 0 3 G 

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 

( m e t o d a d i r e k t e ) 

2 0 1 6 2 0 1 5 

• Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit (7,060,086) (14,947,453) 

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 33,011,845 30,447,534 

Te paguara per detyrimet e pagueshme ndaj furnitoreve (22,093,474) (15,002,390) 

Ts paguara per detyrims, e pagueshme ndaj kreditoreve (269,500) (1,099,283) 

Te paguara per detynmet e pagueshme dhe detynmet ndaj punonjesve (6,219,704) (12,502,403) 

Te paguara per detyrimet e pagueshme tatim page (52,364) (90,987) 

Te tjera (13,499,719) (13,499,992) 

Te paguara per detyrimet e pagueshme siguhmet shoqerore 2,062,830 (3,199,932) 

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit 0 0 

Interes i paguar 

Tatim fitimi i paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit (7,060,086) (14,947,453) 

• Fluksi i iVljeteve iVlorieiare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit (14,084,400) (47,848,630) 

Para neto te perdorura per blerjen e fillaleve 

Para neto te arketuara nga shitja e fillaleve 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (14,084,400) (47,848,630) 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

! Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

\ nga shitja e investimeve te tjera 

Dividente te arketuar 

iWjete moneta-e r e to rge . / (perdorur ne) aktivitetin e investimit (14,084,400) (47,848,630) 

i - j u k S ! I Mrete-ve y.orztare nga/(perdorur re) aktivitetin e financimit 28,317,000 63,850,400 

Arkeiime nga subvecionet 28,317,000 63,850,400 

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral ] 

Hua te arketuara 

Paaesa e kostove te transaksionit ae lidhen me kredite dhe huate 

! Riblerje e aksioneve te veta \ 

• Pagesa e aksioneve te perdcrura si kolataral \ 

Pagesa e huave \ 

j Pagese e detynmeve te cĵ '-p.-e '^ine^ziare i 

r'ei's 'pagu'.r , 

D'/idende te paguar \ 

M'lelri monetare ne tc nga/(perc!orur ne) aktivitetin e financimit 28,317,000 63,850,400 

j iRritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 

1 Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 3,089,940 2,035,623 

Efekfi i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31  dhjetor i 10,262,454 3,089,940 

iViete monetare dhe pkuiv9 iente te mjeteve monetare me 31 dhjetor (Bilanci) 3,347,554 3,089,940 



" U J E S J E L L E S K A N A L I Z I I V I E " S H . A 

T E P E L E N E 

N I P T K 2 9 0 0 9 5 0 2 G 

P A S Q Y R A E N D R Y S H Y I M E V E N E K A P I T A L 

Pasqyra e Ndryshimevc ne Kapitalin Neto 

• 

• 

I ' d ' s h k r i i i i i i v e p r i m o c m c k i i p i l u l i n 

-
:^ 

' E . 

= .= 
£ •= 

1 ^ 

1 

C 
r 

N 

5. 

".0^3.628 

7 

c 

2 

X 

• 3 
C 

c 

r. 

= 

•2 

* 
1 

H Mt I M • 

• 

P o / i c i n i i i f i n i i i i c i a r m i ' J l d h j e t o r 2 0 1 3 51.388.0(10 

r 

N 

5. 

".0^3.628 0 0 (58.694.098) 81.534.664 (2.789.070) 78.513.124 

1 

H Mt I M • 

• 

1 lokli i ndi\sliinie\ ne politikat kontabel 

0 

0 

1 

H Mt I M • 

• P o z i t i o i i i l l i i i i r i c i a r 1 r i c l c U , i r i i a r mc 1 j a n a r 2 0 1 4 

l i ' a r t l h i i r a t o l a l c g j l t h c p c r l ' s h i r c s c p e r > I t i n : 

1 i t imi /1 lunilTia e vitit 

5I.J88.000 0 0 7.073.628 0 0 (61.483.168) 81.534.(i64 78.513,124 II tl ' 11 ( ' ( 

• 

• P o z i t i o i i i l l i i i i r i c i a r 1 r i c l c U , i r i i a r mc 1 j a n a r 2 0 1 4 

l i ' a r t l h i i r a t o l a l c g j l t h c p c r l ' s h i r c s c p e r > I t i n : 

1 i t imi /1 lunilTia e vitit 
0 

tl ' 11 ( ' ( 

• 

• P o z i t i o i i i l l i i i i r i c i a r 1 r i c l c U , i r i i a r mc 1 j a n a r 2 0 1 4 

l i ' a r t l h i i r a t o l a l c g j l t h c p c r l ' s h i r c s c p e r > I t i n : 

1 i t imi /1 lunilTia e vitit (1 (10,485.751) (10.485.751) (iim*' >> 

• 

• 

I c a r d h n r s i l i ' ( j e r a g , i i t h c p c r f s h l r e s c : 0 0 0 0 n 

• 

• 

1 Dtall i tc a i d l u u a K . i i t l i c p c r W i i i c s c p i ' r \: 

r r i insak.si (>nct mc p r o n a i i ' t c n j e s i s e c k o n o m i k c I c 

i i j o l i u r i i d i r c k i nc k a p i l a l : 

(1 

0 0 (10.48?.'51) (10.48.5.^51) II I I O . I I I " ' ' l l 

• 

• 

1 Dtall i tc a i d l u u a K . i i t l i c p c r W i i i c s c p i ' r \: 

r r i insak.si (>nct mc p r o n a i i ' t c n j e s i s e c k o n o m i k c I c 

i i j o l i u r i i d i r c k i nc k a p i l a l : 

(1 

0 

• 

• 

I j n e t i m i i kapitallt te nenshkruar (1 0 0 II 

• 

• 

D i \o le paguar 0 

• 

• 

l o t a l i i t i a n s a k s i o n c v c i n c p r o n a r e l c n j e s i s e e k o n o n i i k e () 0 0 0 0 1) 11 (10 48^,751) (10,48.5.751) (111. INI '111 

0 n 

• I ' o / i c i o n i I ' i n a n c i a r i r i d c k l a r u a r mc J l d h j e t o r 2 0 1 4 51.388.000 0 0 7.073,628 0 0 (61.483.168) 81„534.664 (10.485.751) 68,027.373 (1 6H,IJ:7 171 

0 

• l*07icioni f i n a n c i a r i r i d c k l a r u a r mc 1 j a n a r 2 0 1 ? 51.388.000 0 0 7.073.628 0 0 (81.279.661) I23.-'31,59S 100.913..565 0 100.91.1.565 • 
I 'o la l i i t c a r d h u r a g j i t h e p e r f s h i r e s e p e r v i t i n : (1 

1 lliiTii /1 l i inihja e v i l l i 0 1'):.! 54: 1,923.542 M 1 'i: 1.542 

I c a r d h u r a tc I j c r a s . j i l hc 'pcr fsh i rcse : ( s u b v c c i o n e ) 12,315.230 i: 115 2 H I 

— T c a r d h u r a t o t a l c j i^ j i thcpi f r fsh i rese p e r \: 0 0 12.315.230 1.923.542 14.238.772 n 14.238,772 — 
l i a n s a k s i o n c t mc p r o n a r e l c n j e s i s e c k o n o m i k c ti' 

n j o h u r a d i r e k t n c k a p i t a l : 
0 

l -mel imi i kapitalit te ne-nshkruar (t 1) 0 

idende te paguar 0 

i o t a l i i t r a n s a k s i o n c v e m c p r o n a r c t e n j e s i s e e k o n o n i i k e 0 0 0 0 0 0 

• I ' o z i c i o n i f i n a n c i a r mc J l d h j e t o r 2 0 1 6 51,388.000 0 0 7.(173,628 (t 0 (81.279.661) 136.046.828 1,923,542 115,152.337 0 115.152.337 



S t f f J E G U E S E PA SQ Y RA T FI N A N C I A RE 

2 0 1 6 

ifeac n b i Shoqcriac 

; ^- . „ ibnna ligjore Ljesjelles - Kanalizime sha Tepelene 

\ ipc K29009502G 

Adresa e Selise N Prefektura Kat II 

Data Krijimit 29.3 1993 

Veprimtaria S H I T J E DJI PIJSHEM & l A R G I M . P E R P U N I M U J R A V E T F N D O T U R A 

2 . Permbledhje e poIitika>e dhe rregulla\ krvesore kontabel 

a. Menvra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare 

P F le slioqerise jane pregatitur ne te gjitlia aspektet e lyre materiale. ne perputhje me SKK. te cilat perfshijne 

negullal e percaktuara ne ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndr\shiiar 

me ligjin 9477 date 09.02.2006 dhe ne "Siandartet Kombetare le Kontabilitetit" ( S K K ) te permiresuara 

Pasqyrat Financiare jane pergalitiir duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si : politika per njohjen e 

aktiveve.e det\rimeve . e te drejtave .e le ardhurave e shpenzimeve si dhe vieresimin e lyre 

Gjithaslitu i^ja'ie pcrgaliijts se Pasqyrave Finaneiare jane pasur parasysh Parimet e meposhleme : 

Parimi i le drejlave dhe detyrimeve le konstatuara, 

Parimi i Njesise Ekononiike Raportuese, 

Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke 

si dhe Parimi i Kompesimit. 

Karakleristikat cilesore le pergalitjes se Pasqyrave Financiare jane ato qe e bejne informacionin e dobishem per 

perdoruesin.Karaklerislikal kryesore qe jane mbajtur parasysh ^ate hail imit te Pasqyrave Financiare jane : 

Kupiueshmeria.Rendesia . Materialiteli.Besueshmeria dhe Krahasueshmeria 

i 

8b. Rregullat per vieresimin Mjeteve Monetare 

Mjelel irionelaie pertaqesojne Likujditelel e njesise ekononiike ne arke dhe ne banke .ne llogari rrjedhese . 

investime ne iregun e paiase dhe iregje te ijera shume likuide duke ndjekur poliliken kontabel te Vieres se drejte 

ne zbatim le SKK 3 

c. Rregullat per vieresimin e Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera 

Aktiveve le tjera financiare afalshkunera .kerkesa te arketueshme afatshkurtera letra me vlere dhe investime te tjera 

financiare jane te pasqyruara mbi bazen e vieres se faturave oris^jinale te leshuara klienteve apo te dokumentave te 

tjere kontabel.Politika kontabel e ndjekur per aktivet tlnanciare afatshkurtera eshte sipas Kostos se amortizuar 

qe eshte e baiabaile me vieren nomonale te kerkeses per arketim minus zhvleresimin n.q.s. ka) sipas SKK 3. 

I 

d. Rregullat per vieresimin e Gjendjeve te Inventarit. 

Gjendjet e inventarit klasitlkohen ne Lende te para .Prodhim ne proces.Produkte te gatshme.Mallra per rishitje. 

Parapagesa per rishitje. Politika e ndjekur eshte ajo e VIeresimit me vieren me te ulet mes kostos dhe vieres neto te 

realizuesiime.Kosto eshte llogarilur per cdo ze duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar( SKK 4). 

Menvra e VIeresimit te inventareve permbledh shpenzimel e bleijes se lendeve te para.inallrave e materialeve ., 

shpenzimet e transportit.dhe shpenzimel e Ijera deri ne magazinimin e tyre. 

e. Rregullat per vieresimin e Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

iParapagiinet dhe shpenzimet e shtyra perfaqesojne shpenzimel e bera gjale vitit financiar por qe u perkasin 

Jperiudhax e te ardhshine te njesise ekonoinike.Per to eshte ndjekur politika kontabel kosto minus zhvleresimin nqs ka 

,lte l i l le . pasq\r sipas percakiimil e ne zbatim le SKK 1. / ^ t ^ 

K/D/Ekonomike 
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Rregullat per \n e Aktiveve afatgjata materiale 

\«.:ivgt al'atujata materiale te te ndara ne zerat si toka.ndertesa.makineri e paisje.paisje zyre e informatike te 

klasitlkuara sipas SK.K 5 Jane perfshire ne pasqyrat financiare duke ndjekur politiken kontabel Kosto e blerjes ose 

prodhimit ose shuma e rivleresuar minus amortizimin e akumuluar dhe zhvleresimin nqs ka. 

Xletoda e llogaritjes se Amortizimeve behet ne zbatim te ligjit nr 8438 date 28 12.1998 per normat e amortizimit. 

Baza e llogaritjes mbi s leren neto kontabel. 

LJogaritja e amonizimii per .AAM te hyra gjate viti t eshte bere duke filluar nga data 1 e muajit pasardhes. 

- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur 

- Kon-.pjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur 

- Te gjitha A A M te tjera me 20 % te vieftes se tiibetur 

Per llogaritjen e amoitizitnit te A A J M (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka 

percaktuar si metode te amortizitnit tnetoden lineaie me noririen e amortizimit me 15 % ne vit. 

0 . Rregullat per vieresimin e Huave e Parapagimeve 

Huate dhe parapagimet te klasitlkuatra sipas zerave te pagueshme ndaj furnitoreve.ndaj punonjesve.detyrime tatimore. 

hua te tjera jane vieresuar sipas faturave te blerjes e dokumentave te tjere origjinale kontabel. sipsa SKK 3. 

h. Rregullat per vieresimin e Kapitalit 

jJKapitali i iijesise ekonomike vleresohet sipas vieres kontabel te kapitalit aksionar te emetuar ne kr i j im te njesise 

ekonomike.rezervave te krijuara ne perputhje me statutin e njesise ekonomike.ne perputhje me kerkesat e ligjit 

"Per shoqerite Tregtare" ose ndonje ligj tjeter te aplikueshem.Fitimet e pashperndara qe perbehet nga fttimet 

e akumuluara ininus pagesat e bera ose te perdorura.Fitimet e pashperndarate ndikuatra nga ndikimet ne politikat 

kontabel (skk 1 )korigjimi i gabimeve si dhe rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale(SKK 5).Fitimi ose humbja e viti t 

financiar e barabarte me fi t imin ose humbjen e raportuar ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve. 

1. Rregullat e VIeresimit te ie Ardhurave 

jTe ardhurat perfaqesojne shitjet neto e rrjedhimisht te ardhurat e perftuara nga kryerja e punimeve ne ndertim gjate 

iperiudhes kontabel te vleresuara sipas SKK 8 dhe te produktit ne proces ndertimi te vlersuar sipas SKK 4. 

JRregjistrimi sipas mases se realizimit te lyre dhe te lidhjes qe kane me ushtrimin e mbyllur kontabel. pamvaresisht 

nese arketimi i t>re apo i nje pjese prej t \fe do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes. 

J. Rregullat e vIeresimit te Shpenzimeve direkte 

Shpenzimel e njesise ekonomike te viti t financiar perfaqesojne shpenzimet e bleijes te mallrave.lendeve te para dhe 

|sherbimeve te konsumuara per veprimtarine paresoi'e .koston e sherbimeve kryesore te vlersuara me cmimet e blerjes 

|e te vertettiara me fatura origjiiiale e dokumenla le tjera kontabel.shpenzime qe lidhen ne menvre dii^ekte me mallrat 

t'ose produktel e destinuara per shitje.Pagat shperblimel dhe kompesimet monetare .siguriinet shoqerore te paguara 

nga njesia ekonomike te llogariiura mbi pagat qe i perkasin periudhes kontabel pamvaresisht nga fakti nese ato jane 

paguar ose jo.Shpenzimel per amortizimin qe vijne nga renia ne vlere e aktiveve afatt^jata.Shpenzimet e tjera qe jane 

shpenzimel e ijera le pa perfshira ne zerat e mesiperm por qe lidhen me veprimtarine kryesore te njesise ekonomike. 

fk. Rregullat e vIeresimit te Shpenzimeve (Te Ardhurave) Financiare 

H e ardhural ose shpenzimet tlnanciare jane klasiflkuar ne te ardhura ose shpenzime nga interesat bankare, te ardhura 

l(shpenzime) te interesi mbi hua. bono, marreveshje te qerase tlnanciare etj.Te ardhura (shpenzime) nga ndryshinii i 

Ikursit te kembimil . le kerkesave per tu arketuar dhe detyrimeve per tu paguar si dhe gjendjet e likujditeteve ne 

Imonedhe te huaj qe lidhen me veprimtarine financiare e investuese ne fund te periudhes financiare. Te ardhura te Ijera 

'(shpenzime) flranciaresi rezuitati nga financimet financiare afatshkurtera.rezultati nga interesi dhe dividentet.rezultati 

nga rivleresimi i vieres-se drejle etj ~ -

K/D/Ekonomike 
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ANEKS STATiSTIKOR 

2016 

PASQYRA NR 1 

000/leke 

Pasqxre Nr . 1 

N e 000 /Leke 

A N E K S S T A T I S T K O R 

Nr TEARDHLRAT 

Numri 1 

Llogarise 

Kodi 

Stalistikor 
V i t i 2016 V i t i 2015 

1 Shitje Gjithsej (a+b-^c) 70 1 1 100 25.591 26.912 

a) Ic ardhura nga shitja e produktit te vet 701/702/703 1 1 101 25.591 26.876 

b) Te ardhura nga shitja e sherbimeve 704 11102 0 36 

c) Te ardiiura nga shitja e mallrave 705 1 1 103 

2 re ardhura nga shitje te tjera ( ai b + c) 708 1 1 104 0 0 

a) Qeraja 7081 1 11041 

b) Komisione 7082 111042 

c) Transport per te tjeret 7083 111043 

3 Ndr\shimet ne inventarin e Prod, gateshem e prodh. proces; 71 1 1201 0 0 

a) Shtesat ( + ) 1 12011 

b) Paksimet ( - ) 112012 

4 Prodliirnet per qellimet e vet nderniarrjes dhe eper kapital: 72 11300 0 0 

nga 1 cili: Prodhiini I akliveve afalg/ala 1 1301 

5 Te ardhura nga grantet ( Subvencione) 73 11400 13.500 13.500 

6 Te tjera 75 1 1500 

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 1 1600 

1 Tota l ! I te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 39,091 40,412 

K/D/E)K3nomike 
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2016 

PASQYRA NR 2 

000 / l eke 

Pasq>re N r . 2 N e 000/Leke 

Slipenjniet 

.\umri / 

Llo<i(irise 

Kodi 

Statistikor 
Vi t i  2016 Vi t i  2015 

1 Blerje. slipenzime ( a - - b - c - -d-e) 60 12100 - 10, 766 - 27, 064 

a) Bleije shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601-602 12101 -10.766 -27.064 

b) Ndrxshimet e gjendjeve te Materialeve ( - -) 12102 

c) Mallra te blera 605 1 12103 

d) NdtAshimet e gjendjeve te Mallrave ( - -) 12104 

c) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 

~t 
Shpenzime per personelin (a^ b) 64 12200 - 19, 816 - 20, 640 

a) Pagat e persotielit 641 12201 -16.897 -17.534 

b) Shpenzimet per siu. shoqerore e shendetsore 644 12202 -2.919 -3.105 

3 .•\nioi'tizimet dhe zhvlersimet 68 12300 - 3, 449 - 2, 893 

4 Sherbime nga le trele ( a+b+c+d+e+tVgTh+i+J+kTl-rm) 61 12400 - 2, 196 - 3, 301 

a) Sherbimel nga nenkontraktorel 12401 

b) Trajlime te pergjithshme 61 1 12402 

c) Qera 613 12403 -180 -120 

d) Mirmbajlje e riparime 615 12404 -217 -428 

e) Shpenzime per siguracionel 616 12405 -31 

0 Kerkime sludimore 617 12406 

g) Sherbime le tjera 618 12407 -869 -1.176 

Personel Jashle Njesise 

621 -340 -984 

h) Shpenzime per koncesione paienta e Iicenca 623 12408 

i ) Shpenzime per reklam publicitet 624 12409 

J) Fransferime udhetime e dieta 625 12410 -198 -364 

k) Shpenzime poslare e lelekomunikacionit 626 124H -296 -204 

1) Shpenzime iransporli 627 12412 

per blerje ,6271 124121 

per shilje 16272 124122 

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 -65 -26 

5 Talime dhe laksa(a-b^c^d) 63 12500 1 - 30 - 842 

a) '.atime dhe larifa ;632 12501 -30 -842 

b) .\kciza • 633 12502 i 

c) Taksa dhe laril'a doganore 634 12503 j 

d) Taksa e regiistrimit dhe tatiine te tjera 635-638 12504 

H) lo ta l i 1 shpenzimeve (11^ 1+2+3+4+5) i 112600 - 36, 257 - 54, 740 

J \FORMA TE: Vi t i  2016 Vi t i  2015 

1 Numri mesatar i te punesuarve ,14000 65 60 

-) 
Investimel 15000 

a) Shtimi 1 aseteve fikse 15001 : 

Iiga le cilai asele te reja 150011 : 

b) !'ak:,imi 1 ascleve Hkse 15002 , 

I i g a le cilai shitja c aseteve ekzistuese 150021 ; 
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Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 

Tregeti karburanit 

: Tregeti ushqimore .pije 

Treueti materiale ndertimi 

- Trc-eti 1 reueti ciuaresh 

^ 'c^et i tregeti ailikuj industrial 

Farniaci 

Fksport mallrash 

T regeti te tjera 

TDiali i le ardhurave nga Ireglla 0 

1 Ndenim Ndertim banese 

1 iO Ndertim Ndertim ptine publike 

1 1 'Nt ic i t i i i i Ndertinie te tjera 

i i Tokili i le cirJ/iiirare nga nderiinii 0 

Pro^lliim ir.ksport. prodliime te ndrvshme 

\y ProJhim iFason te cdo l loj i 

14 Prtidhim Prodhim materiale ndertimi 

Prodhim Prodhim ushqimore 

16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 

17 Prodiiim Prodliime energji 

18 Prodhim Prodhim hidrokarbure 

19 Prodhim Prodliime Ie tjera 25.591.297 

I I I ' \ 1 le cirdhuruve ngaprodhlnii 25,591,297 

2()'Vraiisport Transport inallrash 

21 ,Transport Transport malli nderkombetare 

22^Trarispon Trarispoi-; udlietaresh 

23 ;Trai'isport Transprirt udhetaresh nderkombetare 

IV i Tdtali 1 le ai dliurave nga iransporli 0 

24'Siierbimi Slierhime tlnanciare 

2.S;Sherbimi Sisiuraeione 

26 Sherbimi Sherbime mjekesore 

27iSherbimi : Bar reslorante 

28 Sheibimi i lotelei l 

29 Shei-himi l.ojra f aii 

30 Sherbimi Vepri nrari teievizive ; 

31 Slierhimi elek.)iritinikacion 

32 Shcibiiiii kkspt ' i i sherbimesh te ndrvshme 

3."̂  Sherhiiiii Profe^ione te lira | 

34 Slierhimi Sherbime te tjera i 

;V I'tiiali I le ardhurave nga sherbimel 0 

1 r„laliil^n-lll+IV+Vj : 25,591,297 

Te punesuar inesaiarishi per vitin 2015 i Nr i te punesuarve 

Me page deil 19.000 leke i 

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke ' 60 

Vie page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 

Me page nga 66.50! deri ne 84.100 leke 1 

: Me page me le iarte se 84.100 leke ; 

Me page nga \i ne 30.000 leke | 

Tolali ! 
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Aktivet Afatgjata Jo Materiale 2016 

PASQYRA 4 

2016 

E m e r t i m i 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

E m e r t i m i 
odbid 1/1/2016 

Shtesa Pakesime 
12/31/2016 

1 Shpenzime te zhvillimit VIera Fillestare 1,507,204 0 1,507,204 

2 Shpenzime te zhvillimit Amortizimi 248,497 0 248,497 

3 Shpenzime te zhvillimit VIera Mbetur 1.258,707 0 0 1,258,707 

Aktivet Afatqjata Materiale me vlere fillestare 2015 

Nr E m e r t i m i 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

Nr E m e r t i m i 
1/1/2016 

Shtesa Pakesime 
12/31/2016 

1 Toka,troje,terene 9,079,040 9,079,040 

2 Ndertesa 42,911,802 42,911,802 

3 Installme teknike,makineri , pajisje,Instrumenta 243,491,208 8,522,521 252,013,729 

4 Mjete trasporti 3,204,240 3,204,240 

5 Te tjera Aktife Afatgjata materjale 368,157 0 368,157 

T O T A L I 299,054,447 8,522,521 0 307,576,968 

Amortizimi A.A.Materiale 2016 

Nr E m e r t i m i 
o - „ : - : Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

Nr E m e r t i m i 
' ^^^ ' ^ 1/1/2016 

Shtesa Pakesime 
31/12/2016 

1 Toka.troie.terene 0 

2 Ndertesa 28,431,811 28,431,811 

3 Instalime teknike,makineo , pajisje,instrumenta 178,774,780 3,448,884 182,223,665 

4 Mjete trasporti 1 2,102,475 2,102,475 

5 Te tjera Aktife Afatyjata niai:feijaie 194,815 194,815 

0 

• 0 

j 0 

TO 74/./ ! 209,503,881 3,448.884 0 212,952,766 

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016 

• - . -

E m e r t i m i 
^ Gjendje 

Shtesa \e 
Gjendje 

E m e r t i m i 
""^^'^ 1/1/2016 

Shtesa \e 
31/12/2016 

1 
Toka,troje,terene 9,079,040 j 0 9,079,040 

' 2 Ndertesa 14,479,991 0 14,479,991 

' 3 Instalime teknike,makineri , pajisje,instrumenta 64,716,428 ; (3,448,884) 69,790.064 

5 4 , Mjete trasporti 1,101,765 ; 0 1,101,765 

5 Te Ljeid Atviiie ATdLyjciLci mciieijciie 173,342 0 173,342 

0 

: i 1 0 

0 

89.550,566 0 (3.448,884) 94,624,202 

K/D/Ekonon^ike 
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